

## 平成27年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年7月14日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ジェーソン

コード番号 3080 URL <http://www.jason.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼会長 (氏名) 太田 万三彦

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 板谷 浩志

TEL 04-7193-0911

四半期報告書提出予定日 平成26年7月15日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年2月期第1四半期の連結業績(平成26年3月1日～平成26年5月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年2月期第1四半期	5,369	6.7	204	50.1	218	43.5	118	40.7
26年2月期第1四半期	5,030	△1.6	135	3.1	151	2.3	83	23.8

(注) 包括利益 27年2月期第1四半期 118百万円 (40.7%) 26年2月期第1四半期 83百万円 (23.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年2月期第1四半期	9.22	—
26年2月期第1四半期	6.55	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%			円 銭	
27年2月期第1四半期	6,446		2,474	38.4			193.17	
26年2月期	5,819		2,447	42.1			191.05	

(参考) 自己資本 27年2月期第1四半期 2,474百万円 26年2月期 2,447百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年2月期	—	0.00	—	7.10	7.10
27年2月期	—				
27年2月期(予想)		0.00	—	7.10	7.10

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年2月期の連結業績予想(平成26年3月1日～平成27年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,400	1.1	210	△4.4	230	△8.9	130	△5.4	10.15
通期	20,100	2.4	260	6.8	310	4.8	160	22.1	12.49

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年2月期1Q	12,812,000 株	26年2月期	12,812,000 株
② 期末自己株式数	27年2月期1Q	270 株	26年2月期	270 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年2月期1Q	12,811,730 株	26年2月期1Q	12,811,803 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政権主導による金融政策、財政政策等に支えられ、企業業績が改善傾向にあり、景気回復の兆しが見られましたが、厳しい雇用情勢や消費税増税による景気減速懸念から個人消費は厳しい状況が続いております。

当小売業界におきましては、消費税増税前の駆け込み需要が顕著に見られた一方で、駆け込み需要の反動による落ち込みや消費マインドの低下等により先行きが不透明な状況となっております。

このような状況のもと、当社グループは、より低価格の生活必需商品の品揃えを強化し、また、さらなるローコストオペレーションを進めた結果、当第1四半期連結累計期間は、売上高5,369,849千円(前年同期比6.7%増)、営業利益204,083千円(前年同期比50.1%増)、経常利益218,108千円(前年同期比43.5%増)、四半期純利益118,156千円(前年同期比40.7%増)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計としては、現金及び預金の増加等により、前連結会計年度末に比べて626,826千円増加し、6,446,797千円となりました。負債合計は、買掛金の増加等により、前連結会計年度末に比べて599,673千円増加し、3,971,987千円となりました。純資産合計は、四半期純利益の計上、剰余金の配当等により、前連結会計年度末に比べて27,153千円増加し、2,474,810千円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年2月期の連結業績予想につきましては、前回公表(平成26年4月10日付)いたしました業績予想に変更ありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年5月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	1,197,903	1,763,616
売掛金	116,770	152,560
商品	1,345,020	1,417,105
貯蔵品	13,018	13,115
繰延税金資産	30,167	35,136
その他	140,415	165,539
貸倒引当金	△60	△60
流動資産合計	2,843,236	3,547,013
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物	1,859,199	1,856,863
減価償却累計額	△1,166,253	△1,184,173
建物及び構築物(純額)	692,945	672,689
土地	811,995	811,995
リース資産	176,243	176,243
減価償却累計額	△120,771	△128,385
リース資産(純額)	55,472	47,857
その他	216,258	216,248
減価償却累計額	△177,090	△179,496
その他(純額)	39,168	36,751
有形固定資産合計	1,599,581	1,569,293
無形固定資産	167,554	166,443
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	1,191	1,128
長期貸付金	44,625	14,539
敷金及び保証金	950,136	935,000
繰延税金資産	53,470	58,111
その他	179,175	173,266
貸倒引当金	△19,000	△18,000
投資その他の資産合計	1,209,599	1,164,047
固定資産合計	2,976,734	2,899,784
資産合計	5,819,970	6,446,797

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,583,324	1,997,743
短期借入金	126,672	209,374
1年内返済予定の長期借入金	458,270	429,071
リース債務	25,817	21,252
未払法人税等	98,250	108,280
賞与引当金	30,031	57,810
資産除去債務	—	1,246
その他	395,998	494,486
流動負債合計	2,718,364	3,319,265
固定負債		
長期借入金	146,604	138,239
リース債務	33,143	29,646
退職給付引当金	122,065	128,609
役員退職慰労引当金	198,509	203,235
資産除去債務	136,111	135,465
その他	17,513	17,525
固定負債合計	653,948	652,722
負債合計	3,372,313	3,971,987
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	320,300	320,300
資本剰余金	259,600	259,600
利益剰余金	1,867,373	1,894,566
自己株式	△50	△50
株主資本合計	2,447,222	2,474,415
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	435	394
その他の包括利益累計額合計	435	394
純資産合計	2,447,657	2,474,810
負債純資産合計	5,819,970	6,446,797

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)
売上高	5,030,688	5,369,849
売上原価	3,765,120	3,980,084
売上総利益	1,265,568	1,389,764
販売費及び一般管理費	1,129,632	1,185,680
営業利益	135,935	204,083
営業外収益		
受取利息	2,171	1,412
受取手数料	3,869	3,884
固定資産賃貸料	5,201	4,258
貸倒引当金戻入額	4,000	1,000
その他	2,403	4,819
営業外収益合計	17,645	15,374
営業外費用		
支払利息	1,106	926
固定資産賃貸費用	379	365
その他	119	59
営業外費用合計	1,606	1,350
経常利益	151,975	218,108
特別損失		
減損損失	—	6,323
特別損失合計	—	6,323
税金等調整前四半期純利益	151,975	211,785
法人税、住民税及び事業税	68,746	103,216
法人税等調整額	△750	△9,587
法人税等合計	67,996	93,628
少数株主損益調整前四半期純利益	83,978	118,156
四半期純利益	83,978	118,156

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	83,978	118,156
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△33	△40
その他の包括利益合計	△33	△40
四半期包括利益	83,945	118,116
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	83,945	118,116
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。